SỞ GD & ĐT PHÚ THỌ

TRƯỜNG THPT CLC VĂN LANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   108   /TB-CLCVL Phú Thọ, ngày    04   tháng 4 năm  2023

       V/v Thông báo tuyển sinh vào lớp 10

Trường THPT CLC Văn Lang năm học 2023-2024

Kính gửi:

 - Các phòng GD & ĐT.

 - Các trường THCS.

Căn cứ Kế hoạch số 335/KH-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2023 của UBND tỉnh

Phú Thọ, Kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở và lớp 10 trung học phổ

thông trên địa bàn tỉnh năm học 2023-2024;

Căn cứ Văn bản số 01/HD-SGD&ĐT ngày 10/3/2023 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Phú Thọ, Hướng dẫn tuyển sinh THCS và THPT năm học 2023-2024.

Trường THPT Chất lượng cao Văn Lang thông báo Tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2023-2024 với nội dung như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

- Đã tốt nghiệp THCS.

- Đúng độ tuổi quy định học sinh vào lớp 10 (Sinh năm 2008; 15 tuổi) hoặc các

trường hợp học trước tuổi; thí sinh tự do có hồ sơ theo quy định của Sở GD&ĐT Phú

Thọ.

- Có hồ sơ hợp lệ theo quy định của Sở GD&ĐT Phú Thọ.

- Chấp nhận các quy định nhập học của Nhà trường.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

Dự kiến: 09 lớp (360 học sinh)

3. Phương thức tuyển sinh

3.1. Tuyển thẳng

 Theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Thọ.

3.2. Xét tuyển học bạ

3.2.1.  Cách tính điểm xét tuyển

Điểm xét tuyển (ĐXT)= Đ1+Đ2 +Đ3+Đ4+Đưt+Đkk = 5,0 trở lên.

Trong đó Đ1+Đ2 +Đ3+Đ4 lần lượt là điểm trung bình các môn cả năm lớp

6,7,8,9; Đưt, Đkk lần lượt là các điểm ưu tiên, khuyến khích (Nếu có).

2

3.2.2. Điều kiện trúng tuyển

Học sinh đảm bảo yêu cầu sau:

- Đủ điểm chuẩn Nhà trường đề ra.

- Đủ điều kiện theo mục 1 (Đối tượng tuyển sinh) và mục 3.2.1. Cách tính điểm

xét tuyển.

- Căn cứ chỉ tiêu được giao và điểm xét tuyển, Nhà trường lấy điểm từ cao xuống

thấp cho đến đủ chỉ tiêu.

4. Các môn học bắt buộc và tổ hợp các môn học lựa chọn

Các môn học

bắt buộc

Tổ hợp các môn học

lựa chọn

Các môn học

chuyên đề
Số lớp

Ghi chú

Khối

Ngữ văn, Toán,

Tiếng Anh,

Lịch sử, GDTC,

GDQP&AN,

GD Địa phương

1

Địa lí, Giáo dục kinh tế

và pháp luật, Công nghệ,

Tin học

Toán, Ngữ văn,

Địa lí
08 C, D

2
Vật lí, Hóa học, Sinh

học,  Tin học

Toán, Vật lí,

Hoá học
01 A, A1, B

5. Các diện điểm cộng ưu tiên, khuyến khích nếu có

(Theo Hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo  Phú Thọ)

6. Học phí: 6.500.000đ/1hs/1 năm.

7. Hồ sơ xét tuyển

Hồ sơ xét tuyển bao gồm:

- Đơn đăng ký dự tuyển vào lớp 10 Trường THPT Chất lượng cao Văn Lang.

- Giấy khai sinh (01 bản sao công chứng).

- Bằng hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời.

- Học bạ THCS (Bản chính).

- Giấy chứng nhận điểm cộng ưu tiên, khuyến khích khác (nếu có).

- Giấy xác nhận không trong thời gian thi hành phạt tù, cải tạo không giam giữ

hoặc vi phạm pháp luật do UBND cấp xã cấp (Đối với người học tốt nghiệp THCS từ

những năm trước).

8. Thời gian nhận hồ sơ

- Nhà trường nhận hồ sơ xét tuyển: từ ngày 30/5-16h00 ngày 13/7/2023.

- Hồ sơ nộp theo một trong ba cách sau:

3

(1) Nộp trực tiếp tại Văn phòng Trường THPT Chất lượng cao Văn Lang

(2) Chuyển phát nhanh về trường theo địa chỉ

 Trường THPT Chất lượng cao Văn Lang

Địa chỉ: số 2201 đường Hùng Vương, Phường Gia Cẩm, tỉnh Việt Trì, tỉnh Phú

Thọ (trong khuôn viên Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ).

(3) Đăng ký trực tuyến qua phần mềm tuyển sinh của Nhà trường trên trang Web.

- Email: thptvanlang2021@gmail.com

- Điện thoại: 02103.696.668

- Hotline: 0987.444.689

- Facebook: truongthptchatluongcaovanlang

- Website: www.thptchatluongcaovanlang.edu.vn

Bộ phận tuyển sinh của Nhà trường làm việc cả ngày thứ 7 và chủ nhật.

Sau thời gian quy định trên, Nhà trường không tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự

tuyển của học sinh, trường hợp đặc biệt phải báo cáo Sở GD&ĐT Phú Thọ.

Trường THPT CLC Văn Lang thông báo để các trường biết cùng phối hợp, các

bộ phận và cá nhân liên quan cùng thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi (để ph/h);

- NĐT (để b/c);

-  Ban tuyển sinh (để th/h);

- Website của Trường (để t/báo);

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

                         (Đã kí)

ThS. Cù Huy Quảng

http://www.thptchatluongcaovanlang.edu.vn/